
令和６年５月７日 

保護者様 

合志市立西合志第一小学校 

PTA会長 池田 浩史 

校  長  西村 羊治 

 

ＰＴＡ親子愛校作業について 
 

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、5 月２５日(土)に実施される本校運動会前のＰＴＡ親子美化作業を下記のとおり実施いたしま

す。ご多用な折とは存じますが参加いただきますようよろしくお願いします。 

 

記 

 

１ 期    日   令和６年 5月１１日(土) ７：００～８：００ 小雨決行 

              ※雨天順延  5月１２日(日)も雨の場合は中止します。 

２ 集合場所   運動場 体育倉庫前 

３ 参 加 者   保護者及び児童 

４ 作業内容   ①運動場の除草作業 

              ②中庭の除草作業 

              ③タバコ乾燥小屋周辺の除草作業 

              ※「桜の丘」除草作業は、「桜の丘プロジェクト実行委員会」の皆様方が当日作

業をしてくださいます。 

             ④運動場のサッカーゴールの移動 

５ 持 参 物   ①軍手、熊手(松葉かき)、草刈り鎌等の除草作業用の道具 

              ②刈り払い機をお持ちの方は持参してください。また、軽トラックを出していただける

方がおられましたら下の調査票にてご回答ください。 

 

６ その他   ①集合場所で名簿に出席確認をお願いします。 

           ②雨天等で中止の場合は事前に安心安全メールでお知らせします。 

 

切 り 取 り 線 

親子美化作業道具貸出調査票 
 

年 児童氏名(                         ) 

                               保護者名(                         ) 

親子美化作業の時に準備できる方は〇を書いてください。 

刈り払い機 軽トラック 

  



 


